
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA PROCESSUAL ELETRÔNICA - SGPE
CENTRAL DE CONCILIAÇÃO

Audiências Valor dos Acordos
UNIDADES JUDICIÁRIAS 1 1

JUIZADO ESPECIAL NORTE 178 R$ 708.109,59
3ª VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 162 R$ 1.945.571,96
1ª VARA DE LARANJAL DO JARI 116 R$ 354.250,55

JUIZADO MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 109 R$ 556.660,60
2ª VARA DE LARANJAL DO JARI 88 R$ 301.655,68

JUIZADO ESPECIAL DE FAZENDA PÚBLICA 71 R$ 292.665,34

2ª VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 69 R$ 300.896,10

1ª VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 63 R$ 608.243,45
VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 59 R$ 76.617,15

JUIZADO ESPECIAL SUL 52 R$ 103.719,71

4ª VARA DE FAMÍLIA, ORFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 51 R$ 113.967,95

1º SEMESTRE DE 2014
CONCILIAÇÕES REALIZADAS NO

4ª VARA DE FAMÍLIA, ORFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 51 R$ 113.967,95

JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL 46 R$ 48.145,60

1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL CENTRAL 45 R$ 104.323,45

3ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL CENTRAL 30 R$ 90.447,32

2ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL CENTRAL 27 R$ 71.282,43

VARA ÚNICA DE AMAPÁ 24 R$ 23.977,57

JUIZADO ESPECIAL CIVEL UNIFAP 21 R$ 33.805,42

1ª VARA CÍVEL DE SANTANA 21 R$ 8.006,40

2ª VARA CÍVEL DE SANTANA 17 R$ 37.307,88

VARA ÚNICA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI 15 R$ 23.897,00

2ª VARA DA COMARCA DE OIAPOQUE 14 R$ 71.409,30

4ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 13 R$ 1.053.389,99
JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL 13 R$ 15.913,00

5ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 11 R$ 145.796,53

VARA ÚNICA DE FERREIRA GOMES 11 R$ 15.517,71

VARA ÚNICA DE VITÓRIA DO JARI 10 R$ 7.282,00

1ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 7 R$ 81.785,31

3ª VARA CÍVEL DE SANTANA 6 R$ 1.382,84

2ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 6 R$ 141.844,80

3ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 5 R$ 344.738,83

6ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 4 R$ 17.406,13

VARA UNICA DE MAZAGAO 4 R$ 3.982,00VARA UNICA DE MAZAGAO 4 R$ 3.982,00

VARA ÚNICA DE CALÇOENE 3 R$ 21.200,00

3ª VARA CRIMINAL E DE AUDITORIA MILITAR 3 R$ 0,00

VARA ÚNICA DE SERRA DO NAVIO 2 R$ 3.085,19

VARA ÚNICA DE TARTARUGALZINHO 2 R$ 1.592,00

1ª VARA DA COMARCA DE OIAPOQUE 1 R$ 0,00

Total geral 1.379 R$ 7.729.876,78
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Comarca MACAPÁ

Positivas
Audiências Valor dos Acordos

UNIDADES JUDICIÁRIAS 1 1
JUIZADO ESPECIAL NORTE 178 R$ 708.109,59

3ª VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 162 R$ 1.945.571,96

JUIZADO MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 109 R$ 556.660,60

JUIZADO ESPECIAL DE FAZENDA PÚBLICA 71 R$ 292.665,34

2ª VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 69 R$ 300.896,10

1ª VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 63 R$ 608.243,45

JUIZADO ESPECIAL SUL 52 R$ 103.719,71

4ª VARA DE FAMÍLIA, ORFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 51 R$ 113.967,954ª VARA DE FAMÍLIA, ORFÃOS E SUCESSÕES DE MACAPÁ 51 R$ 113.967,95

1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL CENTRAL 45 R$ 104.323,45

3ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL CENTRAL 30 R$ 90.447,32

2ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL CENTRAL 27 R$ 71.282,43

JUIZADO ESPECIAL CIVEL UNIFAP 21 R$ 33.805,42

4ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 13 R$ 1.053.389,99

JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL 13 R$ 15.913,00

5ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 11 R$ 145.796,53

1ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 7 R$ 81.785,31

2ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 6 R$ 141.844,80

3ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 5 R$ 344.738,83

6ª VARA CÍVEL E DE FAZENDA PÚBLICA DE MACAPÁ 4 R$ 17.406,13

3ª VARA CRIMINAL E DE AUDITORIA MILITAR 3 R$ 0,00

Total geral 940 R$ 6.730.567,91



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA PROCESSUAL ELETRÔNICA - SGPE
CENTRAL DE CONCILIAÇÃO

1º SEMESTRE DE 2014
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Comarca SANTANA

Audiências Valor dos Acordos

UNIDADES JUDICIÁRIAS 1 1

JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL 46 R$ 48.145,60

1ª VARA CÍVEL DE SANTANA 21 R$ 8.006,40

2ª VARA CÍVEL DE SANTANA 17 R$ 37.307,88

3ª VARA CÍVEL DE SANTANA 6 R$ 1.382,84

Total geral 90 R$ 94.842,72

Comarca LARANJAL DO JARI

Audiências Valor dos Acordos

UNIDADES JUDICIÁRIAS 1 1
1ª VARA DE LARANJAL DO JARI 116 R$ 354.250,55

2ª VARA DE LARANJAL DO JARI 88 R$ 301.655,68

VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL 59 R$ 76.617,15

Total geral 263 R$ 732.523,38

Audiências Valor dos Acordos
UNIDADES JUDICIÁRIAS 1 1

VARA ÚNICA DE AMAPÁ 24 R$ 23.977,57

VARA ÚNICA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI 15 R$ 23.897,00

2ª VARA DA COMARCA DE OIAPOQUE 14 R$ 71.409,30

VARA ÚNICA DE FERREIRA GOMES 11 R$ 15.517,71

VARA ÚNICA DE VITÓRIA DO JARI 10 R$ 7.282,00

DEMAIS COMARCAS

VARA ÚNICA DE VITÓRIA DO JARI 10 R$ 7.282,00

VARA UNICA DE MAZAGAO 4 R$ 3.982,00

VARA ÚNICA DE CALÇOENE 3 R$ 21.200,00

VARA ÚNICA DE SERRA DO NAVIO 2 R$ 3.085,19

VARA ÚNICA DE TARTARUGALZINHO 2 R$ 1.592,00

1ª VARA DA COMARCA DE OIAPOQUE 1 R$ 0,00

Total geral 86 R$ 171.942,77
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1º SEMESTRE DE 2014
CONCILIAÇÕES REALIZADAS NO

POSITIVAS 1.379

NEGATIVAS 1.225

Meses das Conciliações Conciliações Valores

Fevereiro 323 R$ 1.799.000,90

Março 241 R$ 1.517.967,43

Abril 206 R$ 923.468,77

Maio 287 R$ 1.278.816,47

Junho 322 R$ 2.210.623,21

TOTAL DO 1º SEMESTRE DE 2014 1.379 R$ 7.729.876,78

POSITIVAS
53%

NEGATIVAS
47%

Tribunal de Justiça do Estado do Amapá
Resultado das Conciliações Realizadas

1º Semestre de 2014


